Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1039

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

935

D C O D I C T E S

936

Verbo Dei exposuisset, procedit in allegorica ejusmodi expositione usque ad initium v. 9. Respiciam vos; finitque: Sed ubi ad eum (Petrum) respexit dominus, continuo subleuitatur. An sola hic desideretur ἀρχοντος, an Homilia, quae tamen jam in Codice 8. Columnas implet, abrupta sit, mihi non liquet. Caesarii esse, ut iterum dicam, suadet etiam ratio citandi sacrum Textum, quae verbis se non adstringit.

CCCCV.

R. 76 Codex membraneus lat. Sec. XI. Folior. 104. 8. sat bene scriptus, titulis et initiorum literis partim miniatis, partim deargentatis, oblatus cum pluribus aliis Bibliothecae a Thoma M. Alfano O. P. anno 1721. complebitur Libros III. Sententiarum dictos etiam de summo Bono autore Isidoro, qui Sec. VII. Sedem Hispanensem illustravit. Capitulare omnium III. Librorum praecedunt. Liber I. praescriptus: *Ysidorus de Summo bono*, incipit: *Summum Bonum Deus Est. quia incommutabilis est. et corrumphi omnino non potest.* &c. Textus collatus cum Edit. Jac. du Breul Parif. 1601. p. 617. f. nihil peculiare offert; est enim a secunda manu passim emendatus. Differt tamen quandoque divisio Capitum, et in fine L. III. Capita duo LXI. *De Brevitate Vitae*, et LXII. *De Exitu defuncti*, quae nobis forent LXV. et LXVI. Foliis 3. ultimis Sec. XIII. adscripta sunt quaedam PP. puta Au-

gustini et Ambroſii, item Gratiani loca de Eucharistia. CCCCVI.

Codex membraneus lat. Sec. U. 96 XIV. Folior. 87. f. min. per duas columnas exaratus charactere nitido luculento, rubricis decorus, et a Joh. Fabro Praesule nostro a. 1540. suo ad D. Nicolaum Collegio donatus teste Nota prævia impressa sequentia ad S. Isidorum Hispal. Ep. Sec. VII. Scriptorem relata condit Opuscula. I. post Elenchum Capitum XXXI. *Incipit liber ysidori de summo bono.* Titulus iste a primis Opusculi verbis provenit: *Summum bonum est &c.* Ceterum inscribitur *Sententiae*, et in III. Libros divisum est, ut Edit. Parif. 1601. p. 617. f. Quod divisionem in Capita adtinet, Caput Edit. XVI. *de Ecclesia et Haeresibus*, in Codice divisum est in duo, quorum XVII. inscribitur *De hereticis*, et ibi incipit: *Non posse hereticos habere veniam &c.* Caput sequens *de Gentilibus* in Codice melius inscribitur *de Philosophis*. Divisio Libri II. consentit cum Editis, sed Liber III. pro Capp. LXII. censet LXVI. differentia inde a Cap. L. oriunda. Integra ceterum sunt omnia, lectioque sic satis proba.

II. fol. 52. *Ysidorus de ineuitabili: siue de libero arbitrio.* Erravit Librarius. Quanquam enim quaedam Isidori, et praecipue L. II. *de Different. spirit.* Articulus 27. *Arbitrium est uoluntas libere pote-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1039

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

937

P A T R I S T I C I .

938

poteſtatis &c. sequatur, Dialogus tamen inter Discipulum et Magistrum, qui illa excipit, et infit: Fratres in domo dei cum consensu ambulantes &c. nequaquam est Isidori, sed Honorii Augustodun. Patet id cum ex Discipuli verbis mox subjunctis, quibus ad Magistrum ait: Qui (Deus) ob genitricis sue merita tot eis in canticis de ea per te referauit mysteria. Ob hanc causam et ob alia, que multis incognita elucidans in laudem eius addidisti &c. Constat vero, Honoriū et Expositionem in Cantica titulo Sigilli S. Mariae, et Eulcidarium scripsisse, tum ex Codicibus mſſ. Honorii nomen praefrentibus, quales fuere Brunwylrensis et S. Pantaleonis, item Tongerloensis. Atque e duobus quidem prioribus Dialogum nostrum primus protraxit Georg. ille Cassador typis Colon. 1552. 8. inscriptum de Praedestinatione et libero arbitrio, subpresso Inevitabilis nomine, quod illi indi Autor ipse in Peroratione voluit; e tertio autem illum repraesentavit Antverpiae 1620. et 24. 8. Job. Conen Canoniae illius Prior, unde in Bibliothecas PP. transiit, et legitur edit. Lugd. T. XX. p. 1128. Si Fabricii in Bibl. med. Lat. L. VIII. edit. Mans. p. 278. λακωνισμον audias, in Cassador manes injurius fuit Jobannes Conen; ast si hujus textum Codice nostro fultum cum Cassadorino conferas, haerebis enim vero, nec optima fide Cassadorum egisse comperies. Non est instituti mei, quod et alias morui, Exempla integra inter se con-

tendere, sufficiat indicasse, Cassadorum statim ab exordio inter verba: *injuste puniri putantur, et: Vnde rogo te de hac re latius differere &c.* 47. lineas edit. Paris. 1616. Opp. in fol. interferere, paullo post a verbis: *quia auxilium meum a Domino, in omnia alia abire, demum sub finem a verbis: ideo illi spectaculo te interesse concedat Deus, usque ad verba: Hec de predestinatione et prescientia et libero arbitrio defer filiis ecclesie &c. doctrinam Honorii, vel suam potius, aliter colligere, quam quidem in Codice Tongerloensi et nostro legatur.* Atque huic confilio suo Vir callidus et temporibus serviens praefixisse videtur, Exemplaria sua in Praef. accusando, dum illud S. Pantaleonis acephalum vocat ac scriptum negligentius et impolitius, sed quod tamen nonnullis in locis exemplaris nostri hiatus quosdam supplevit et mendas correxit &c. Melioris sane conditionis sunt Codices, quos hactenus illi obposui.